
  

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА 

ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

08.01.2026 м. Київ N 26 

 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

14 січня 2026 р. за N 57/45451 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією 

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 

2022 року N 1364 "Деякі питання формування переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією", пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад та 

територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

30 червня 2015 року N 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

17 грудня 2022 року N 1400), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 

або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року N 

376, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за N 

380/43786, що додаються. 

2. Департаменту регіональної політики та реінтеграції територій забезпечити 

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 



5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Олексія Рябикіна. 

  

Віце-прем'єр-міністр 

з відновлення України - Міністр 
Олексій КУЛЕБА 

ПОГОДЖЕНО:   

Міністр оборони України Денис ШМИГАЛЬ 

 

 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства розвитку громад та 

територій України 

08 січня 2026 року N 26 

 

 

Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією 

1. У розділі I: 

1) у пункті 2: 

у підпункті 2.3 

рядок 

" 

UA23100110010062193 
с. Малинівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
23.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA23100110010062193 
с. Малинівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
23.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100110080051075 
с. Ольгівське Малинівської 

сільської територіальної громади 
04.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100110080051075 
с. Ольгівське Малинівської 

сільської територіальної громади 
04.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100110090038339 
с. Охотниче Малинівської сільської 

територіальної громади 
04.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA23100110090038339 
с. Охотниче Малинівської сільської 

територіальної громади 
04.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100110100067692 
с. Полтавка Малинівської сільської 

територіальної громади 
04.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100110100067692 
с. Полтавка Малинівської сільської 

територіальної громади 
04.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100110030060496 
с. Левадне Малинівської сільської 

територіальної громади 
10.06.2023   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA23100110030060496 
с. Левадне Малинівської сільської 

територіальної громади 
10.06.2023 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100110050014083 
с. Новодарівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
10.06.2023   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100110050014083 
с. Новодарівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
10.06.2023 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100130020078851 
с. Білогір'я Малотокмачанської 

сільської територіальної громади 
04.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA23100130020078851 
с. Білогір'я Малотокмачанської 

сільської територіальної громади 
04.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100130010093963 

с. Мала Токмачка 

Малотокмачанської сільської 

територіальної громади 

04.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100130010093963 

с. Мала Токмачка 

Малотокмачанської сільської 

територіальної громади 

04.03.2022 11.12.2025 

 

 

"; 

у підпункті 2.8 

рядок 

" 

UA59040030000060142 
Великописарівська селищна 

територіальна громада 
20.03.2024   

 

 



" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59040030000060142 
Великописарівська селищна 

територіальна громада 
20.03.2024 31.05.2025 

 

 

"; 

рядок 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська 

територіальна громада 

17.05.2022 

20.03.2024 

15.11.2024 

22.02.2024 

16.09.2024 

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська 

територіальна громада 

17.05.2022 

20.03.2024 

15.11.2024 

22.02.2024 

16.09.2024 

30.11.2025 

 

 

"; 

2) у пункті 3: 

у підпункті 3.3: 

після рядка 

" 



UA23100070320071612 
с. Яблукове Гуляйпільської міської 

територіальної громади 
01.05.2025   

 

 

" 

доповнити вісьмома рядками такого змісту: 

" 

UA23100110030060496 
с. Левадне Малинівської сільської 

територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100110010062193 
с. Малинівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100110050014083 
с. Новодарівка Малинівської 

сільської територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100110080051075 
с. Ольгівське Малинівської 

сільської територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100110090038339 
с. Охотниче Малинівської сільської 

територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100110100067692 
с. Полтавка Малинівської сільської 

територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100130020078851 
с. Білогір'я Малотокмачанської 

сільської територіальної громади 
12.12.2025   

UA23100130010093963 

с. Мала Токмачка 

Малотокмачанської сільської 

територіальної громади 

12.12.2025   

 

 

"; 

у підпункті 3.8: 

після рядка 

" 

3.8. СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

 

" 



доповнити двома рядками такого змісту: 

" 

Охтирський район 

UA59040030000060142 
Великописарівська селищна 

територіальна громада 
01.06.2025   

 

 

"; 

після рядка 

" 

UA59080290000021284 
Хотінська селищна територіальна 

громада 
06.08.2024   

 

 

" 

доповнити двома рядками такого змісту: 

" 

Шосткинський район 

UA59100130000041016 
Середино-Будська міська 

територіальна громада 
01.12.2025   

 

 

"; 

2. У пункті 4 розділу II: 

рядок 

" 

UA23020090010072044 

с. Софіївка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   



 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090010072044 
с. Софіївка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090020050967 

с. Гюнівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090020050967 
с. Гюнівка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 



UA23020090100013166 

с-ще Єлизаветівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090100013166 
с-ще Єлизаветівка Софіївської 

сільської територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090030028072 

с. Єлизаветівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090030028072 
с. Єлизаветівка Софіївської 

сільської територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 



" 

UA23020090040046811 

с. Єлисеївка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090040046811 
с. Єлисеївка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090050063999 

с. Зеленівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090050063999 
с. Зеленівка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 



рядок 

" 

UA23020090110010249 

с-ще Нельгівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090110010249 
с-ще Нельгівка Софіївської 

сільської територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090060054924 

с. Нельгівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090060054924 
с. Нельгівка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 



"; 

рядок 

" 

UA23020090070084188 

с. Підгірне Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090070084188 
с. Підгірне Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090080014944 

с. Радолівка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.02.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090080014944 
с. Радолівка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.02.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23020090090092077 

с. Юр'ївка Софіївської 

(Коларівської) сільської 

територіальної громади 

26.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23020090090092077 
с. Юр'ївка Софіївської сільської 

територіальної громади 
26.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010020047857 
с. Бережне Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010020047857 
с. Бережне Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010030093994 
с. Березівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010030093994 
с. Березівка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010040030482 
с. Більманка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010040030482 
с. Більманка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010050066189 
с. Вершина Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010050066189 
с. Вершина Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010060076613 
с. Веселоіванівське Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010060076613 
с. Веселоіванівське Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010070024754 
с. Гоголівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010070024754 
с. Гоголівка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010080060631 
с. Грузьке Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010080060631 
с. Грузьке Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010090038521 
с. Гусарка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010090038521 
с. Гусарка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010100015146 
с. Дружне Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010100015146 
с. Дружне Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010110066035 
с. Дубове Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010110066035 
с. Дубове Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010010076329 
с-ще Кам'янка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010010076329 
с-ще Кам'янка Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010120064368 
с. Мар'янівка Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010120064368 
с. Мар'янівка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010130059159 
с. Мирське Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010130059159 
с. Мирське Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010140046895 
с. Новоукраїнка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010140046895 
с. Новоукраїнка Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010150042721 
с. Очеретувате Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010150042721 
с. Очеретувате Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010160020609 
с. Пробудження Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010160020609 
с. Пробудження Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010170059707 
с. Самійлівка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010170059707 
с. Самійлівка Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010180013578 
с. Світле Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010180013578 
с. Світле Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010190025680 
с. Сміле Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010190025680 
с. Сміле Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010200078084 
с. Трудове Більмацької селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010200078084 
с. Трудове Кам'янської селищної 

територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010210079395 
с. Червоне Озеро Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010210079395 
с. Червоне Озеро Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   



 

 

"; 

рядок 

" 

UA23100010220015341 
с. Червоноселівка Більмацької 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA23100010220015341 
с. Червоноселівка Кам'янської 

селищної територіальної громади 
03.03.2022   

 

 

". 

  

Директор Департаменту регіональної 

політики та реінтеграції територій 
Віталій ПРОЦЕНКО 

 


